

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 006-PE/2024 – Processo N° 000023/24

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira, Sr.(a) Kérles Jácome Sarmento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 000023/24, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 006-PE/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante, fluidos de freio destinados a frota de veículos pertencentes as diversas unidades administrativas (secretarias) do Município de Marcelino Vieira-R

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADITIVO P/ RADIADOR
Quantidade:	150 Lata(s)
Marca:	PARAFLU
Valor Unitário:	R\$ 20,53
Valor Total:	R\$ 3.079,50
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.079,50

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLUÍDO PARA FREIO DOT3 500ML
Quantidade:	100 Lata(s)
Marca:	BOSCH
Valor Unitário:	R\$ 14,35
Valor Total:	R\$ 1.435,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.435,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLUÍDO PARA FREIO DOT4 500ML

Quantidade:	100 Lata(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 18,48
Valor Total:	R\$ 1.848,00
Participante Vencedor:	SARMENTO & BOMFIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	54.792.749/0001-48
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.848,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLUÍDO PARA FREIO DOT5 500ML
Quantidade:	100 Lata(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 21,50
Valor Total:	R\$ 2.150,00
Participante Vencedor:	SARMENTO & BOMFIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	54.792.749/0001-48
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.150,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAXA LUBRIFICANTE 1KG
Quantidade:	100 Kilograma(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Participante Vencedor:	SARMENTO & BOMFIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	54.792.749/0001-48
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
Valor total Contratado:	R\$ 2.100,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IPIRANGA
Valor Unitário:	R\$ 552,99
Valor Total:	R\$ 55.299,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2

CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 55.299,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE 20W30 20LT
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	UNI
Valor Unitário:	R\$ 422,00
Valor Total:	R\$ 21.100,00
Participante Vencedor:	SARMENTO & BOMFIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	54.792.749/0001-48
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
Valor total Contratado:	R\$ 21.100,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE 250 20LT
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 22,30
Valor Total:	R\$ 1.115,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.115,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 289,00
Valor Total:	R\$ 43.350,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 43.350,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE 80W90 20LT
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	IPIRANGA
Valor Unitário:	R\$ 484,00
Valor Total:	R\$ 24.200,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 24.200,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE ATF 1LT
Quantidade:	150 Lata(s)
Marca:	PETRONAS
Valor Unitário:	R\$ 22,90
Valor Total:	R\$ 3.435,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.435,00

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 20LT
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 438,65
Valor Total:	R\$ 21.932,50
Participante Vencedor:	SARMENTO & BOMFIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	54.792.749/0001-48
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
Valor total Contratado:	R\$ 21.932,50

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 1LT
Quantidade:	150 Lata(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 20,97
Valor Total:	R\$ 3.145,50

Participante Vencedor:	SARMENTO & BOMFIM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	54.792.749/0001-48
Cidade UF:	Tenente Ananias - RN
Valor total Contratado:	R\$ 3.145,50

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 20LT
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IPIRANGA
Valor Unitário:	R\$ 338,00
Valor Total:	R\$ 33.800,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 33.800,00

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1LT
Quantidade:	100 Lata(s)
Marca:	PETRONAS
Valor Unitário:	R\$ 48,98
Valor Total:	R\$ 4.898,00
Participante Vencedor:	M M LOPES DE ALMEIDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	13.042.682/0001-47
Cidade UF:	Marcelino Vieira - RN
Valor total Contratado:	R\$ 4.898,00

Marcelino Vieira - RN, 20 de Junho de 2024 as 7 horas e 55 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Kérles Jácome Sarmento,

Promotor: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira